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انتخابات میان دوره ای کنگرهچالش دموکرات ها برای 
جمهوری خواهان پس از چند پیروزی 
مهــم در پرونده بازطراحــی حوزه های 
انتخاباتی، اکنون شــانس بیشتری برای 
حفــظ اکثریــت مجلــس نماینــدگان 
پیدا کرده انــد و دموکرات هــا با نگرانی 
از دشوارتر شــدن مســیر بازپس گیــری 
مجلــس، در حال جبران شکســت های 
پیاپــی خود هســتند. براســاس احکام 
اخیر، ۱۰ کرســی به مناطــق انتخاباتی 
عمدتا جمهوری خواه افزوده شده است. 
با این حال، دموکرات ها نسبت به موفقیت 
خود بــرای انتخابات میان دوره ای نوامبر 
امسال احساس مثبتی دارند، اما هم زمان 
بــرای  انتخاباتــی  دربــاره محاســبات 
بازپس گیری مجلــس نمایندگان نگران 
شــده اند؛ زیرا جمهوری خواهان فعلا در 
نبــرد بازطراحی حوزه هــای انتخاباتی، 
دســت بــالا را پیــدا کرده انــد. برخــی 
دموکرات ها همچنین از هزینه سنگین و 
بی نتیجه حزب خود خشــمگین هستند. 
حزب دموکرات حــدود ۶۵ میلیون دلار 
برای این نبرد هزینه کرد، اما در نهایت با 

شکست روبه رو شد.
اقلیــت  رهبــر  جفریــز،  حکیــم 
دموکرات ها در مجلس نمایندگان، اعلام 
کرد حزبش همه گزینه ها را برای لغو این 

تصمیم شوک آور بررسی خواهد کرد.
فضای ناامیــدی در روزهای اخیر بر 
اظهارنظرهای عمومی و حتی پیام های 
خصوصــی دموکرات ها ســایه انداخته 
اســت؛ زیرا حــزب آنها ظــرف ۱۲ روز، 
ســومین شکســت خود در پرونده های 
بازطراحی حوزه های انتخاباتی را تجربه 
کرد. ران دیســانتیس، فرماندار فلوریدا، 
پس از آنکــه دموکرات های ویرجینیا در 
۲۱ آوریل نقشه ای با برتری چهار کرسی 
به ســود خــود طراحی کردند، نقشــه 
جدیدی برای فلوریدا ارائه کرد که چهار 
کرسی دیگر به سود جمهوری خواهان به 
ترکیب ۲۰ کرسی جمهوری خواه در برابر 
هشت کرســی دموکرات اضافه می کرد. 
دیوان عالی آمریکا نیز با تضعیف بخش 
دوم قانــون حقوق رأی دهنــدگان، راه را 
برای اضافه شــدن چهار یا پنج کرســی 
دیگر بــه ســود جمهوری خواهــان در 
ایالت هــای جنوبی باز کرد. ســپس رأی 
دیوان عالــی ویرجینیا، برتــری محدود 
جمهوری خواهان را به یک امتیاز آشکار 

تبدیل کرد.
با این حال، برخی تحلیلگران معتقدند 
اهمیت حکم دیوان عالی ویرجینیا شاید 
امروز بزرگ به نظر برســد، امــا تا زمان 
انتخابات نوامبر ۲۰۲۶ ممکن اســت اثر 
آن کمتر شــود. اگر شرایط سیاسی علیه 
دونالد ترامپ و جمهوری خواهان تغییر 
کنــد و عواملــی مانند افزایــش تورم و 
شــدت  مصرف کنندگان  اعتماد  کاهش 
بگیــرد، دموکرات ها شــاید دیگر نگران 
جزئیــات فنــی بازطراحــی حوزه های 
انتخاباتی نباشــند. حتی پــس از حکم 
ویرجینیــا  دموکرات هــای  نیــز  اخیــر 
اطمینــان دارند می تواننــد در انتخابات 
نوامبر دســت کم یک  و شــاید دو نفر از 
چهار نماینــده جمهوری خواه این ایالت 
را شکســت دهنــد. دموکرات ها از روند 
دیگری نیز دلگرمی گرفته اند؛ نامزدهای 
ایــن حــزب در انتخابــات ویــژه اخیر 
عملکردی بهتر از سطح مشارکت دوران 

ترامپ ثبت کرده اند.

در چرایی «افول صنعتی»
۳- در فاصله برگــزاری آن همایش در یك ســال و نیم قبل تا رونمایی از 
کتاب «چالش های صنعتی شــدن ایران» که اواخــر هفته قبل در محل 
روزنامه دنیای اقتصاد برگزار شد، حوادث عظیم تاریخی بر این سرزمین و 
مردم گذشــت؛ از دو جنگ تجاوزگرانه در خرداد و اسفند ماه و اعتراضات 
بس دردناك دی ماه در ســال گذشــته. این وقایع و حوادث، شاید بخشی از مسائل و 
اولویت های کشــور و مردم را تغییر داده باشــد. چنان که دو جنگ ویرانگر، صدمات و 
لطمات بزرگی را به زیرساخت های کشــور به ویژه در حوزه فولاد و پتروشیمی وارد و 
صنایع مرتبط با تولیدات این حوزه ها را با کمبودهایی مواجه کرده که تأثیر آن در کار و 
زندگی بسیاری از مردم مشاهده می شود. همچنین است شدت گیری تحریم و محاصره 
اقتصادی و افزایش تورم و بیکاری و گســترش فقر و شکاف های اجتماعی و... اما به 
نظر می رسد نتایج آن پژوهش ارزشمند که اکنون به کتاب تبدیل شده، همچنان بر سر 
جای خود باقی است. اینکه صنعتی شدن ضرورت گریزناپذیر جامعه ایرانی است اما 
این ضرورت خود به خود اتفاق نمی افتد، بلکه نیازمند یك اراده مشــخص در ســطح 
حکمرانی اســت که چهار مؤلفه اصلی آن عبارت اند از : ۱- نقش تسهیلگر در ایجاد 
زمینه رشد از طریق تأمین صلح، ثبات اقتصادی، امنیت، حقوق مالکیت و زیر ساخت ها، 
۲- نقش محدودکننده دولت در تعیین خطوط قرمز به ویژه در حوزه هایی مانند محیط 
زیســت و منابع طبیعــی، ۳- کارکردهای حمایتی مانند آموزش، بهداشــت و تأمین 
اجتماعی و ۴- انتخاب پیشران های رشد مانند صنعت، گردشگری یا دیگر بخش ها». 
این در حالی اســت که مهم ترین یافته این پروژه تحقیقاتی به گفته دکتر نیلی نشــان 
می دهد شــاهد «وارونگی حکمرانی» در کشــورمان هســتیم. به طــوری که «نظام 
حکمرانی در حوزه هایی که باید تســهیلگر باشــد، محدودکننده است و در مقابل در 
حوزه هایی که باید اعمال محدودیت کند، تصمیم های تسهیلگر در مسیر تخریب منابع 
طبیعی و تشدید عدم تعادل های کلان اقتصاد کلان اتخاذ می شود و این ریشه اصلی 

واگرایی صنعتی است» (دنیای اقتصاد- ۰۲/۱۹).
۴- تجربه یك ســال و نیمه از ارائه آن گزارش تا تبدیل شــدنش به کتاب و راه نیافتن 
توصیه هــای آن به هزارتوهای نظام اداری و اجرائی کشــور و تداوم همان چرخه افول 
صنعتی، بحرانی بزرگ را نشان می دهد؛ بحران انزوای اندیشه و تفکر صنعتی در نظام 
حکمرانی. اینکه تحقیقات و پژوهش های چه بســا تاریخ ســاز به جای ادامه مســیر از 
دانشــگاه و مراکز تحقیقاتی به دستگاه سیاست گذار، به کتاب تبدیل و به کتابخانه های 
شخصی و عمومی روانه شده و خاطره ای می شوند از تلاش های عظیمی که صرف شد 
و عقیم ماند؛ همان کاری که مثلا با جفت دیگر این پروژه تحقیقاتی یعنی «اســتراتژی 
توسعه صنعتی» در دو دهه قبل شد (خرداد ۱۳۸۲). تحقیقی بی شك بی بدیل در تاریخ 
پژوهش های صنعتی کشــورمان که اگر چه در تغییر ادبیات اقتصادی، صنعتی و تحول 
فکــری فرهیختگان مؤثر افتاد، راه به هزار توهای نظام حکمرانی نیافت و کتاب شــد و 
یاد و خاطره. اینك شاید پاسخ سؤال تاریخی عباس میرزا به سؤال چرایی عقب ماندگی 
میهن مان این باشــد که قدر اندیشه و اندیشمندان در این سرزمین کمتر شناخته شده و 
هر دو در انزوا زیســته اند. چنان که ارزشــمندترین ثمرات فکری محققان و پژوهشگران 
به جای ورود به دســتگاه دیوانی و تأثیرگذاری بر حیات اقتصادی و سیاسی و اجتماعی 
و بهبود کار و زندگی مردم، ســر از بایگانی ها درمی آورند و با تشــریفات رسمی به خاك 
سپرده می شوند. اما باید تلاش کرد  همچنان جریان آگاهی بخشی را تداوم داد، آن چنان 
که سرپرســت ایران دوســت این تحقیق و پژوهش و کتاب بس ارزشمند، آرزو می کند: 
«مهم ترین دســتاورد این کتاب ارائه چارچوبی برای فهم ریشه های وضعیت موجود و 
کمك به اصلاح مسیر سیاست گذاری اســت و امیدوارم این اثر بتواند به  عنوان مبنایی 

برای تصمیم گیری های آینده مورد استفاده قرار گیرد» (دکتر نیلی- ۱۴۰۵/۰۲/۱۹).
گفتند یافت می نشود گشته ایم ما / گفت آنکه یافت می نشود آنم آرزوست

نبرد شریان ها و جغرافیای ناگزیر
توســعه کریدورها نیازمند آن است که کشــورهای منطقه و قدرت های 
جهانی، عبور از ایران را نه یک ریسک امنیتی، بلکه یک ضرورت اقتصادی 
و بخشــی از راهبرد امنیت ملی خود ببیننــد. این ضرورت ایجاب می کند  
در سیاســت خارجی، از نگاه یک جانبه گرا فاصله گرفته و به ســمت یک 
«توازن فعال» حرکت کنیم. ایجاد زمینه های فراملی برای کریدورها به معنای آن است 
کــه ما باید بتوانیم منافع متضاد قدرت هایی نظیر هند و چین، یا روســیه و اروپا را در 
جغرافیای خود مدیریت کنیم. این هنر دیپلماســی است که جغرافیا را به جای محل 
برخورد قدرت ها، به نقطه تلاقی منافع آنها تبدیل کند. اگر همســایگان ما احســاس 
کنند توســعه قدرت ترانزیتــی ایران به معنای تضعیف موقعیت آنهاســت، به  طور 
طبیعی در برابر آن سنگ اندازی خواهند کرد؛ بنابراین معماری کریدورها باید به گونه ای 
باشــد که بازیگران منطقه ای خود را نه بازنده، بلکه شــریک این میدان بیابند. ایجاد 
کنسرســیوم های چندملیتی برای مدیریت بنادر و خطوط ریلی، یکی از راه هایی است 
که می تواند حساسیت های سیاســی را کاهش داده و امنیت مسیرها را به نفع همه 
طرف ها تضمین کند. در این میان زمان به نفع ما حرکت نمی کند. هر روز تأخیر در اتخاذ 
تصمیمات سخت در حوزه دیپلماسی اقتصادی، به معنای از دست رفتن فرصت های 
تاریخی اســت که شاید تا دهه های دیگر تکرار نشوند. ما نیازمند یک تحول ساختاری 
در نگاه به مفهوم «مرز» و «ســرزمین» هســتیم. مرزها نبایــد محدود کننده تعاملات 
فراگیر باشــند، بلکه باید دروازه های اتصال باشند. تمرکز اخیر بر تنگه هرمز، ظرفیتی 
عظیم برای تثبیت اقتدار ایران اســت که باید با تکمیل زنجیــره کریدورها، ماندگاری 
و نفــوذ راهبــردی آن را در تاریخ معاصر بیمه کرد. منافــع ملی ایجاب می کند همه 
ارکان حاکمیت، فارغ از دسته بندی های سیاسی، بر سر یک «میثاق ملی برای توسعه 
ژئوپلیتیــک» توافق کنند؛ میثاقی که در آن، اتصــال ایران به زنجیره ارزش جهانی، به 
 عنوان بالاترین اولویت امنیتی و اقتصادی شناخته شود. در نهایت، باید بر این حقیقت 
پای فشرد که کریدورها تنها راه تنفس اقتصاد ایران در جهان پساجنگ و پسا تحریم و 
پسا بحران هستند. فعال سازی این ظرفیت ها، مستلزم شجاعت در بازنگری در برخی 
رویکردهای ســنتی و پذیرش الزامات نظم نوین جهانی است. اگر می خواهیم ایران از 
یک بازیگر صرفا سیاسی-نظامی به یک «قدرت تعیین کننده ژئواکونومیک» تبدیل شود، 
راهی جز عبور از تقلیل پیوندهای راهبردی و حرکت به سوی توازن راهبردی نداریم. 
جغرافیای ایران، میراثی نیست که فقط به آن افتخار کنیم، بلکه ابزاری است که باید 
با آن برای نســل های آینده، امنیت و رفاه خلق کنیم. تنگه هرمز امروز می تواند نقطه 
عزیمت ما برای بازگشــت به جایگاه تاریخی ایران به  عنوان «چهارراه تمدن ها» باشد، 
مشروط بر آنکه درک کنیم اوج اقتدار در دنیای جدید، در تثبیت جایگاه ایران به  عنوان 

قلب تپنده و گره ناگزیر در شبکه پیوندهای راهبردی جهان نهفته است.

رئیس جمهوری آمریکا در سفر به چین پرونده ایران، تایوان و جنگ تجاری را بررسی می کند

سایه بحران هرمز بر نشست پکن
گزارش یادداشت

جهانجهان

شــرق: در حالی که رهبران دو ابرقدرت بــزرگ جهان در روزهای 
آینده در پایتخــت چین با یکدیگر دیدار می کننــد، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور ایــالات متحــده و شــی جین پینــگ، رهبر حزب 
کمونیست چین، سایه ســنگین یک بحران دیگر را بر فراز اجلاس 
حساس خود احســاس خواهند کرد: مســئله ایران. این نشست 
دیپلماتیک که می تواند معادلات قدرت در شرق آسیا را بازتعریف 
کنــد، در میانه گره خوردن معمای امنیــت در خاورمیانه با جنگ 

تجاری در اقیانوس آرام برگزار می شود.
این دیدار بسیار مهم و مورد انتظار، پیش از این یک بار به دلیل 
جنگ ایالات متحده و اسرائیل با ایران به تعویق افتاده بود؛ نبردی 
که در نهایت منجر به تنش در تنگه هرمز و محاصره دریایی ایران 
شــد. دونالد ترامپ اکنون مشتاق است  از این جنگ در خاورمیانه 
که قــدرت داخلی او را تحلیل برده و فشــار مضاعفی بر اقتصاد 
جهانی وارد می  کند، عبور کند. بر اســاس گزارش مقامات ارشــد 
ایالات متحــده، هواپیمای او در حالی روز چهارشــنبه در پکن به 
زمین خواهد نشست که آماده است  چین را تحت فشار قرار دهد؛ 
کشوری که در روابط خود به خرید ارزان قیمت نفت ایران وابسته 
است و اکنون واشینگتن از پکن می خواهد  برای دستیابی به توافقی 
برای پایان دادن به این درگیری، از نفوذ خود بر تهران استفاده کند. 
شــی جین پینگ نیز به شــدت خواهان توقف درگیری ها ست؛ زیرا 
جنگ در خاورمیانه و بسته شــدن تنگه هرمــز، جریان تأمین نفت 
خام چین را محدود می  کند و توانایی کشورهای منطقه برای خرید 
کالاهای چینی را کاهش می دهد. تحلیلگران و مقامات آمریکایی 
معتقدند  یافتن یک راه حل می تواند جایگاه شــی را به  عنوان یک 
دولتمرد جهانی که در لبه پرتگاه یک تشدید نظامی احتمالی وارد 

عمل شده است، ارتقا دهد.
دونالد ترامپ تهدید کرده  است «پروژه آزادی» را از سر خواهد 
گرفت؛ یک عملیات نظامی تحت رهبری ایالات متحده برای کمک 
به ناوبری امن کشتی ها در تنگه هرمز. او افزوده  این عملیات این بار 
شامل «اقدامات دیگری» نیز خواهد بود. رئیس جمهور آمریکا روز 
یکشنبه اعلام کرد  پاسخ چندصفحه ای ایران به پیشنهاد واشینگتن 
برای پایان جنگ، «کاملا غیرقابل قبول» اســت؛ زیرا فاقد تعهدات 
درباره برنامه هسته ای تهران بوده است. با این حال، مقامات ارشد 
ایالات متحده اصــرار دارند بحران تنگه هرمــز و امتناع تهران از 
امتیازدهی هسته ای، پس از ورود ترامپ و شی به تالار بزرگ برای 
مذاکرات تجاری، به حاشیه خواهد رفت. اما هر دو رهبر در حالی 
وارد این اجلاس حساس می شوند که به دنبال کسب پیروزی های 
خاص خود در مســئله ایران هستند؛ در این میان، چینی ها به ویژه 
مشتاق  هستند  اطمینان حاصل کنند وضعیت ایران دست نخورده 
باقی می ماند تا بتواند خود را بازیابی کند. ترامپ دست کم باید در 
طول یک تعامل حیاتی و چندروزه در آن ســوی جهان، یک چشم 

خود را بر این درگیری بزرگ باز نگه دارد.
طبق برنامه ریزی ها، ترامپ چهارشنبه شب به وقت محلی وارد 
پکن می شــود و روز جمعه آنجا را ترک می کند. به گفته مقامات 
ایالات متحده، این برنامه شامل دیدارهای دوجانبه، بازدید از معبد 
آسمان، یک ضیافت شــام دولتی در پنجشنبه شب  و صرف چای 
میــان دو رهبر در روز جمعه پیش از خــروج ترامپ خواهد بود. 
جیکوب استوکس، معاون برنامه هند و اقیانوس آرام در اندیشکده 
مرکز امنیت آمریکای جدید، یادآور شد  ترامپ باید هم زمان با کمی 
خســتگی ناشــی از پرواز طولانی، گزارش ها و به روزرســانی های 
مربــوط به دو مجموعه متفــاوت و چندوجهی از مســائل کلان 
سیاســت گذاری را مدیریت کند. اســتوکس معتقد است  ترامپ 
احتمالا با پیچیده ترین عملیات هم زمان دیپلماسی و مذاکره در هر 

دو دوره ریاست جمهوری خود روبه رو است.

دیپلماسی اقتصادی
یک مقام ارشــد ایــالات متحده اعلام کرد  ایــن گفت وگوها تا 
حد زیادی بر مســائل تجاری، به ویژه خریدهــای چین از کالاهای 
کشاورزی آمریکایی، محصولات انرژی و فناوری های هوافضا نظیر 
هواپیماهــای بویینگ متمرکز خواهد بود. ایــن رهبران همچنین 
درباره تأســیس یک هیئت تجاری مشــترک آمریکا و چین بحث 
خواهند کرد که وظیفه آن بررســی چگونگی تجــارت کالاهایی 
اســت که ارتباطی با امنیت ملی ندارند. این مقام افزود  واشینگتن 
انتظار ندارد پکن یک بسته سرمایه گذاری کلان برای تولید در ایالات 
متحده پیشنهاد دهد. با وجود این، احتمال می رود  دو طرف درباره 
ایجاد یک هیئت سرمایه گذاری ایالات متحده و چین برای بررسی 
برنامه های سرمایه گذاری آینده گفت وگو کنند. این مقام ارشد تأکید 
کــرد  چنین نهــادی به هیچ وجه در کار نهادهــای موجود نظارت 

بر ســرمایه گذاری در ایالات متحده، مانند کمیته ســرمایه گذاری 
خارجی، دخالتی نخواهد داشــت. آنا کلی، سخنگوی کاخ سفید، 
به خبرنگاران گفت  ترامپ به رویکرد یک سال گذشته خود ادامه 
خواهــد داد؛ رویکردی که بر ایجاد تــوازن مجدد در روابط با چین 
و اولویت دادن بــه عمل متقابل و انصاف برای احیای اســتقلال 

اقتصادی آمریکا استوار است.
سال گذشــته، تعرفه های ترامپ علیه چین و واکنش پکن در 
قالــب محدودیت های صادراتی بر خاک هــای کمیاب، مهم ترین 
رابطه دوجانبه جهان را به شــدت متلاطم کرد. از آن زمان، ترامپ 
به دنبال تنظیم مجدد روابط واشــینگتن و پکن بوده است؛ تلاشی 
که شامل یک دیدار حضوری در ماه اکتبر در کره جنوبی نیز می شد.
چین در آستانه سفر ترامپ، ویزای برخی از مقامات رده پایین تر 
ایالات متحــده را رد کرد؛ اقدامی که پکن به ندرت به آن دســت 
می زند. ایــن اجلاس پیش رو در پس زمینــه ای از محدودیت های 
فزاینده برای دسترســی رسانه ها برگزار می شــود. روزنامه نگاران 
آمریکایی برای دریافت ویزای چین با مشــکلات روزافزونی مواجه 
شده اند و معمولا دولت ها برای همراه کردن افراد مورد نظر خود 
در هیئت هــای آمریکایی مبارزه می کنند، حتی اگر کشــور میزبان 
مخالف باشــد. اما مقامات ایالات متحده می گویند  این تصمیمات 
منحصرا در اختیار چین اســت و این مخالفت ها تأثیر ملموســی 
بر خود نشســت نخواهد داشــت. به گفته یک مقام ارشد ایالات 
متحده، انتظار می رود ترامپ همان طور که در سایر دیدارها عمل 
کرده است، موضوع حمایت مالی پکن از ایران و روسیه و صادرات 

احتمالی تسلیحات به این دو کشور را مطرح کند.

معمای تایوان و سیاست مهار
با وجود امیدواری های شــی جین پینگ برای حل بحران ایران، 
او و ترامپ بر ســر چگونگــی پایان این جنگ اتفــاق نظر ندارند. 
چین هفته گذشــته میزبان وزیر امور خارجه ایران بود؛ زمان بندی 
این ســفر به طور گســترده ای به  عنوان تلاشی برای برجسته کردن 
روابط گرم میان پکن و تهران پیش از اجلاس با واشینگتن ارزیابی 
شد. جیکوب اســتوکس از اندیشکده مرکز امنیت آمریکای جدید، 
می گوید شــی می خواهد مطمئن شــود  جدیدتریــن جنگ تغییر 
حکومت از سوی آمریکا در خاورمیانه، یک شکست تلقی می شود 
و طبیعتــا ترامپ دقیقا نقطه مقابل آن را می خواهد. چالش های 
ترامپ برای پایان دادن به جنگ با شرایط مطلوب خود، او را بر آن 
داشته  به دنبال جلب حمایت شی جین پینگ باشد. اما تحلیلگران 
معتقدنــد  رئیس جمهور آمریکا نباید انتظار زیادی از پکن در مورد 
ایران داشته باشــد؛ چرا که استراتژی چین این است که از درگیری 
پرهزینــه در خاورمیانه برای خود جلوگیری کند. آرون دیوید میلر، 
مذاکره کننــده خاورمیانــه ای آمریکا در دولت هــای مختلف، این 
وضعیت را برای یک رئیس جمهور ایالات متحده که برای اولین بار 
در یک دهه گذشته به چین سفر می کند، موقعیتی کاملا غیرایدئال 
توصیف کرد. او افزود ترامپ بدون اهرم های فشاری نظیر تعرفه ها 
و در میانه جنگی که بخش بزرگی از جهان را از او دور کرده است، 
وارد این میدان می شود و این امر امتیازات فراوانی به شی می دهد.

بــه گفته مقامات آمریکایی، در آخرین دیدار ترامپ و شــی در 
کــره جنوبی، موضوع تایــوان و ادعاهای چین دربــاره این جزیره 
خودمختار مطرح نشــد. این بار دستیاران کاخ سفید معتقدند  این 
موضوع بررســی خواهد شــد؛ هرچند به گفته یکی از مشــاوران 

مرتبط با کاخ ســفید، واشینگتن سیگنال داده است ترامپ تمایلی 
نــدارد مذاکرات را با بحث های طولانی درباره تایوان به بن بســت 
بکشاند. مقامات ارشــد دولت تأیید کردند  آماده سازی های ترامپ 
برای این اجلاس شــامل هیچ برنامه ای برای تغییر موضع ایالات 
متحده در قبال تایوان نبوده است. ترامپ از زمان بازگشت به کاخ 
سفید، ابهام بیشتری نســبت به تایوان نشان داده است؛ رویکردی 
که در آســتانه اجلاس با شی جین پینگ، این پرسش را ایجاد کرده 
که آیا رهبر آمریکا ممکن اســت حمایت از این دموکراســی را که 
پکن آن را اســتانی ســرکش می داند، کاهش دهد؟ ترامپ در ماه 
دسامبر یک بسته تســلیحاتی ۱۱ میلیارد دلاری برای تایوان را که 
بزرگ ترین فروش ســلاح در تاریخ این جزیره است  تأیید کرد، ولی 
هنوز برای تحویل آن اقدامی نکرده و حتی اعتراف کرده درباره این 
فروش با شی جین پینگ صحبت کرده است. او همچنین شکایت 
کرده است تایوان تجارت نیمه هادی های آمریکا را «سرقت» کرده 
و از این کشــور خواســته هزینه محافظت خود را به واشــینگتن 
بپردازد. هم زمان، ترامپ با تهدید به اعمال تعرفه های ســنگین، 
تایپه را تحت فشار قرار داده تا با سرمایه گذاری های عظیم در تولید 
نیمه هادی در آمریکا موافقت کــرده و میلیاردها دلار گاز طبیعی 
مایــع و نفت خام از ایالات متحده خریداری کند. لفاظی های او به 
گمانه زنی هایی  در پکن، تایپه و واشــینگتن درباره تعهد آمریکا به 
دفاع از این جزیره و احتمال عقب نشــینی ترامپ از موضع دیرینه 
ایالات متحده دامن زده است. مارک مونتگومری، دریادار بازنشسته 
نیروی دریایی ایالات متحده، ابراز نگرانی کرده در نشســت ترامپ 
و شی، تایوان ممکن است وجه المصالحه قرار گیرد. مونتگومری 
که اکنون در اندیشکده بنیاد دفاع از دموکراسی ها فعالیت می کند، 
گفت نگران است در مواجهه با یک رئیس جمهور معامله گر، یک 
فرصت معامله گرانه پیش بیاید و چالشــی جــدی برای حامیان 

تایوان ایجاد شود.
با این  حال، لو ناچمن، اســتاد علوم سیاســی در دانشگاه ملی 
تایوان، معتقد اســت ترامپ حداقل به نقشــی که تایوان در رشد 
اقتصادی آمریکا ایفا می کند، کاملا آگاه اســت. ناچمن این مسئله 
را نقطه امیدی می داند که نشــان می دهد هیــچ تغییر بنیادین و 
شدیدی در سیاســت واشــینگتن در قبال تایوان رخ نخواهد داد. 
ادگارد کاگان، مقام ارشــد پیشــین وزارت خارجــه آمریکا در امور 
شرق آســیا نیز تصریح کرد با وجود ماهیت معامله گرانه ترامپ، 
دولت او ابعــاد پیچیده روابط با چین را به  عنوان مســائلی قابل 
مبادلــه در نظر نمی گیرد. کاگان که اکنون رئیس بخش مطالعات 
چین در مرکز مطالعات اســتراتژیک و بین المللی است، تأکید کرد 
پرزیدنــت ترامپ مفهوم اهرم فشــار را به خوبی می فهمد و درک 
بســیار دقیقی از نحوه استفاده از آن دارد. او احتمال اینکه ترامپ 
منافع ایالات متحده در تایوان را قربانی کســب امتیازات دیگر کند، 
بسیار ضعیف دانســت. در نهایت، ارزیابی اینکه تایوان از اجلاس 
شــی و ترامپ با جایگاهــی قوی تر یا ضعیف تر خارج می شــود، 
به اظهارات عمومی این رهبران بســتگی خواهد داشــت. پس از 
آخرین دیدار رو در روی ترامپ با شــی در ماه اکتبر، او ادعا کرد  شی 
موضوع را پیش نکشیده و مقامات چینی پیامدهای اقدام نظامی 
علیه تایوان را به خوبی می دانند. ناچمن خاطرنشــان کرد بهترین 
ســناریو برای تایوان، این است که در این اجلاس به صورت علنی 
دربــاره آن صحبتی نشــود یا حداقل در پایین ترین ســطح ممکن

به آن پرداخته شود.

برگ سبز ، کارت موتور و سند کمپانی موتورسیکلت 
NS150  رنگ مشکی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک 

۱۳۴-۳۸۹۸۷  و شماره موتور ۱۴۴۵۱ و شماره شاسی 
 ۹۵۴۸۸۴۸   به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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